Sextò vero votum præcipue diuiditur in votum simplex & solenne; vbi præcipue controvèrtitur, in quo propriè differat votum solenne à simplici; seu in quo consistat solennitas voti. Et potest quidem votum solenne, secundum erymon vocis, dici omnem votum, cui solennis quidam ritus, modus, seu formula adhibita est, adeoque etiam votum publicum, quod solenni tempore, ac hominum concursu celebratum fit; quo modo Basilius in regulis suis disputatis, nomen hoc usurpasse videtur apud Vasquez 3. part. tom. 2. disp. 165. n. 98.

Sed

54 Sed apud Theologos & Iuristas votum solemne, quā contra simplex diuiditur, speciali ratione, dicitur votum illud, quod præter certam solemnitatē, matrimonium postea contractum dirimit, vt videre est c. *Rursum*, c. *Meminimus*, & c. *Insinuante*. Qui Clerici vel vouentes, & c. *Quod votū*, de voto & voti Redempt. in 6. Vbi duo eiūmodi solemnia vota recensentur, nempe per susceptionē sacri ordinis, & professionē religionis approbatæ emissæ. Eadem diuisio voti simplicis & solemnis, quanquā alijs paulo verbis habetur apud Magist. l. 4. d. 3. 8. vbi votū aliud facit cōmune, quod in baptismo omnes edunt, aliud singulare. Hoc rursus diuidit in priuatū & solemne: priuatū, inquit, est in abscōndito factū, quod violare est peccatum; solemne vero in confessu Ecclesiæ factū, quod violare est peccatum & scandalum. Et addit: dirimi matrimonium subsequens hoc, non illo. In eundē sensu Hugo Vičt. l. 2. de sacr. p. 12. distinxisse videtur votū occultū & publicū, iuxta declarationē, quā habet S. Th. 4. sen. q. 1. a. 2. quæstiū. 2. licet interim nec Hugo, nec Aug. in Pl. 75. vbi qualidā voti diuisiones cōmemorat, nec alijs antiquiores, voti solemnis in dicto sensu mentione fecisse videantur, vt videat c. apud Mich. Medin 1. 4. de continentia c. 2. 3. & Vasquez n. 9. 2.

55 Neq; id mirū est, quando & matrimonij irritatio voto solemni annexa, non ita vetus est: adeo ut etiā Hier Plat. l. 2. de bono status relig. c. 21. cū dixisset, Monachos olim nonnisi implicitū votū, postea explicitū quidem, sed non solemne voviisse, subiungat; primū tempore Innoc. II. ante annos ferè 500. statutū, vt matrimonia à religiosis contracta nulla es- sent; cum ante semper pro validis haberentur; de- qua tamen re inferius agetur pluribus n. 70.

56 Hoc posito, de natura votis solemnis tres potissimum sunt sententiæ. I. est, solemnitatē illā confistere in quadā vouentes benedictione. Ita S. Th. hic q. 8. a. 7. vbiait: solemnis voti attenditur secundū aliquid sp̄irituale quod ad Deū pertineat; id est secundū aliquā sp̄irituale benedictionē vel consecrationē, quæ ex institutione Apostolorū, adhuc sit in profēctione certā regulā, secun- do gradū, post sacri ordinis susceptionē, vt dicit Dionys. 2. c. Eccles. hier. II. sent. est. votū solemne consistere in traditione actuali dominij sui ipsius in manus Dei, & eorū qui vices ipsius gerunt; ita vt votū simplex sit nuda promissio, instans sp̄onsalitū; sed solemne sit traditio de præsenti, instar matrimonij. Ita Sotus l. 7. de Iust. q. 2. a. 5. Pet. Sotus, lect. 5. de matr. Val. hic d. 6. q. 6. pnn. 5. Cour. 4. par. decretal. part. 2. c. 7. §. 4. n. 7. Viguer. Inſtit. c. 16. §. 7. Henrīc. l. 2. de matr. c. 5. n. 2. & c. 14. Arag. 2. 2. q. 88. a. 7. & recent. Thomistæ cōmuniter, alijsq; quāplurimi, apud Sanchez t. 2. de matr. d. 27. n. 7. & fauet S. Th. quodl. 3. a. 18. & in 4. d. 3. 8. q. 1. a. 2. & quidam alijs antiquiores ead. dist. 3. 8. Huc etiā reuocari potest eorū sententia, q; vt refert Azor, dicunt, votū solemne etiā sua natu- ra esse ppetuū, simplex vero possit qdē tale esse, nō tamē necessario esse; quoniam sāpē multa vovemus ad tempus. III. sent. & comm. vt videbimus, est, voti solemnitatē consistere in aliquo, quod sit iuris positiui tantū, quale nonnulli dicunt esse ipsammet de- nominationē extrinsecā ab ipsa Ecclesiæ constitu- tione, decernētis, p; votū solemne dirimi matrimo- niū subsequēs, nō autē p; simplex. Significat Caiet. 2. cit q. 88. a. 7. & sentiunt plures inferius citandi.